
Lunes, 16 de abril de 2007 Página 11655

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 86

I. ComunIdad autónoma
1. Disposiciones Generales

Consejería de Economía y Hacienda

4839 Orden de 30 de marzo de 2007, de la 
Consejería de Economía y Hacienda, por la 
que se modifica la relación de puestos de 
trabajo de la Administración Pública de la 
Región de Murcia.

La Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
cuyo Texto Refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero, así como la normativa reglamen-
taria que la desarrolla, en especial el Decreto 46/90, de 28 
de junio, configuran las relaciones de puestos de trabajo 
como el instrumento técnico a través del cual se raciona-
liza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de 
los servicios y precisando los requisitos exigidos para el 
desempeño de cada puesto así como sus características, 
estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mis-
mas.

Por Orden de 30 de mayo de 1997, de la Consejería 
de Presidencia, se aprueba la relación de puestos de tra-
bajo de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(suplemento n.º 4 del B.O.R.M., n.º 131, de 10 de junio).

Por Orden de 22 de enero de 1999, de la Consejería 
de Presidencia, por la que se modifica la relación de pues-
tos de trabajo de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (B.O.R.M. n.º 36, de 13 de febrero), se hizo pública 
la misma adaptada al modelo establecido por el Decreto 
32/1998, de 4 de junio.

En cuanto a la tramitación de la presente Orden, se 
ha seguido el procedimiento establecido en el Decreto 
46/1990, de 28 de junio:

- El proyecto de Orden de modificación de la relación 
de puestos de trabajo ha sido negociado con las Organiza-
ciones Sindicales, de conformidad con lo dispuesto en la 
Ley 9/1987, de 12 de junio, de órganos de representación, 
determinación de las condiciones de trabajo y participación 
del personal al servicio de la Administraciones Públicas.

- Las propuestas de modificación de la relación de 
puestos de trabajo han sido informadas por el Consejo Re-
gional de la Función Pública, en el ejercicio de la función 
que le confiere el artículo 13 del Texto Refundido de la Ley 
de la Función Pública de la Región de Murcia.

- La Dirección General de Presupuestos y Finanzas 
ha emitido informe favorable, de acuerdo con lo previsto 
en el artículo 5 del Decreto 46/1990, de 28 de junio.

En el ejercicio de la potestad autoorganizadora de la 
Administración Regional, de conformidad con la disposi-
ción adicional tercera de la Ley 8/2004, de 28 de diciem-
bre, de medidas Administrativas, Tributarias, de Tasas y de 

Función Pública y con la disposición adicional primera del 
Decreto Regional 61/2005, de 20 de mayo, por el que se 
aprueba la Oferta de Empleo Público de la Administración 
Pública de la Región de Murcia del año 2005 y en uso de 
las facultades conferidas en el artículo 19.5 del Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley de Función Pública de la Re-
gión de Murcia, 

Dispongo:
Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo 

de la Administración Pública de la Región de Murcia, en 
los términos establecidos en los Anexos I (Modificaciones), 
II (Supresiones) y III(Creaciones) de esta Orden.

Segundo.- La presente Orden tendrá efectos de 30 
de marzo de 2007, La Consejera de Economía y Hacien-
da, Inmaculada García García.

Anexo I

Modificaciones
Consejería de Industria y Medio Ambiente
Dirección General del Medio Natural

Los puestos de trabajo de Jefe de Comarca Forestal.
Moratalla, código GZ00008, Jefe de Comarca Forestal. Ca-
ravaca, código GZ00016, Jefe de Comarca Forestal Cieza, 
código GZ00004, en Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de 
Agentes Forestales a extinguir y adicionar en el apartado 
observaciones “A.D.”.

El puesto de trabajo de Jefe de Zona Forestal. Par-
que Regional C.Cope- Calnegre , código JZ00020, en ubi-
cación debe decir “Cartagena- Mar Menor”, en Cuerpo/Op-
ción debe decir “Cuerpo de Agentes Forestales a extinguir 
y adicionar en el apartado observaciones “A.D.” (centro de 
destino 37801).

Los puestos de trabajo de Agente Forestal. Cieza, có-
digo AJ00036, Agente Forestal. Moratalla, código AJ00022, 
Agente Forestal. Caravaca, código AJ00051, en Cuerpo/
Opción debe decir “Cuerpo de Agentes Forestales a extin-
guir y adicionar en el apartado observaciones “A.D.”.

El puesto de trabajo de Agente Forestal. Lorca, Có-
digo AJ00057, en Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de 
Agentes Forestales a extinguir y adicionar en el apartado 
observaciones “A.D.”(centro de destino 24859).

El puesto de trabajo de Agente Forestal Calasparra, 
código AJ00015, en ubicación debe decir “Moratalla”, en 
Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de Agentes Foresta-
les a extinguir y adicionar en el apartado observaciones 
“A.D.”.

El puesto de trabajo de Agente Forestal Librilla, códi-
go AJ00019, en ubicación debe decir “Fortuna- Abanilla”, 
en Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de Agentes Fores-
tales a extinguir y adicionar en el apartado observaciones 
“A.D.” (centro de destino 20857).

El puesto de trabajo de Agente Forestal Jumilla, có-
digo AJ00041, en ubicación debe decir “Jumilla- Yecla”, en 
Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de Agentes Foresta-



Lunes, 16 de abril de 2007Página 11656 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 86

les a extinguir y adicionar en el apartado observaciones 
“A.D.”.

El puesto de trabajo de Agente Forestal Jumilla, códi-
go AJ00050, en ubicación debe decir “Mazarron- Águilas”, 
en Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de Agentes Fores-
tales a extinguir y adicionar en el apartado observaciones 
“A.D.” (centro de destino 26859).

El puesto de trabajo de Agente Forestal Jumilla, có-
digo AJ00052, en ubicación debe decir “Lorca”, en Cuer-
po/Opción debe decir “Cuerpo de Agentes Forestales a 
extinguir y adicionar en el apartado observaciones “A.D.” 
(centro de destino 24859).

El puesto de trabajo de Agente Forestal Fortuna, có-
digo AJ00059, en ubicación debe decir “Fortuna- Abanilla”, 
en Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de Agentes Fores-
tales a extinguir y adicionar en el apartado observaciones 
“A.D.” (centro de destino 20857).

El puesto de trabajo de Agente Forestal Pliego, có-
digo AJ00060, en ubicación debe decir “Sierra y Valle de 
Ricote”, en Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de Agentes 
Forestales a extinguir y adicionar en el apartado observa-
ciones “A.D.” (centro de destino 34863).

El puesto de trabajo de Agente Forestal Yecla, códi-
go AJ00011, en ubicación debe decir “Zarcilla de Ramos.
Lorca”, en Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de Agentes 
Forestales a extinguir y adicionar en el apartado observa-
ciones “A.D.” (centro de destino 24858).

El puesto de trabajo de Agente Forestal Caravaca, 
código AJ00018, en ubicación debe decir “Jumilla- Yecla”, 
en Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de Agentes Fores-
tales a extinguir y adicionar en el apartado observaciones 
“A.D.” (centro de destino 22857).

El puesto de trabajo de Agente Forestal Cieza, có-
digo AJ00029, en ubicación debe decir “Cartagena- Mar 
Menor”, en Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de Agentes 
Forestales a extinguir y adicionar en el apartado observa-
ciones “A.D.” (centro de destino 37801).

El puesto de trabajo de Agente Forestal Totana, có-
digo AJ00048, en ubicación debe decir “Sierra Espuña”, 
en Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de Agentes Fores-
tales a extinguir y adicionar en el apartado observaciones 
“A.D.”.

El puesto de trabajo de Agente Forestal Parque Re-
gional Cabo Cope- Calnegre, código AJ00073, en ubicación 
debe decir “Jumilla- Yecla”, en Cuerpo/Opción debe decir 
“Cuerpo de Agentes Forestales a extinguir y adicionar en el 
apartado observaciones “A.D.” (centro de destino 22857).

El puesto de trabajo de Agente Forestal Cartagena, 
código AJ00081, en ubicación debe decir “Cartagena- Mar 
Menor”, en Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de Agentes 
Forestales a extinguir y adicionar en el apartado observa-
ciones “A.D.” (centro de destino 37801).

Consejería de Agricultura y Agua
Dirección General de Modernizacion de Explotacio-

nes y Capacitación Agraria

El puesto de trabajo de Agente Forestal, código 
AJ00004, en Cuerpo/Opción debe decir “Cuerpo de Agen-
tes Forestales a extinguir y adicionar en el apartado obser-
vaciones “A.D.”.

Anexo II

Supresiones
CONSEJERÍA DE INDUSTRIA Y MEDIO AMBIENTE

Dirección General del Medio Natural.

Código Denominación
AJ00012 Agente Forestal.Abarán 
AJ00013 Agente Forestal. Mazarrón.
AJ00014 Agente Forestal.Lorca. 
AJ00016 Agente Forestal.Moratalla
AJ00017 Agente Forestal.Cieza. 
AJ00020 Agente Forestal. 
AJ00023 Agente Forestal.Parque Reg. Sierra de la Pila. 
AJ00024 Agente Forestal.Cieza. 
AJ00025 Agente Forestal.Totana. 
AJ00026 Agente Forestal.Ahama. 
AJ00027 Agente Forestal. 
AJ00028 Agente Forestal.Totana. 
AJ00030 Agente Forestal.Ricote. 
AJ00031 Agente Forestal.Totana. 
AJ00032 Agente Forestal.Parque Regional de Calblanque. 
AJ00033 Agente Forestal. 
AJ00034 Agente Forestal .Lorca. 
AJ00035 Agente Forestal.Ricote. 
AJ00038 Agente Forestal.Calasparra. 
AJ00039 Agente Forestal.Calasparra
AJ00040 Agente Forestal.Cartagena
AJ00043 Agente Forestal.Moratalla 
AJ00044 Agente Forestal.Fortuna 
AJ00046 Agente Forestal.Cehegín 
AJ00047 Agente Forestal.Blanca 
AJ00049 Agente Forestal.Lorquí 
AJ00054 Agente Forestal.Caravaca 
AJ00055 Agente Forestal.Jumilla 
AJ00056 Agente Forestal. 
AJ00058 Agente Forestal.Cieza. 
AJ00061 Agente Forestal. 
AJ00062 Agente Forestal.Cehegín. 
AJ00063 Agente Forestal.Cehegín. 
AJ00064 Agente Forestal.Bullas 
AJ00065 Agente Forestal. 
AJ00066 Agente Forestal.Lorca. 
AJ00067 Agente Forestal. 
AJ00068 Agente Forestal.Reserva Cañaverosa. 
AJ00069 Agente Forestal.Ricote. 
AJ00075 Agente Forestal.San Pedro del Pinatar. 
AJ00076 Agente Forestal.Ricote. 
AJ00079 Agente Forestal. 
AJ00082 Agente Forestal.Lorca
JZ00001 Jefe de Zona Forestal.Yecla 
JZ00002 Jefe de Zona Forestal.Lorca.
JZ00003 Jefe de Zona Forestal.Caravaca
JZ00005 Jefe de Zona Forestal.Caravaca 
JZ00006 Jefe de Zona Forestal.Abarán 
JZ00007 Jefe de Zona Forestal- 
JZ00009 Jefe de Zona Litoral.Cartagena. 
JZ00010 Jefe de Zona Forestal.Alhama
JZ00011 Jefe de Zona Forestal.Jumilla. 
JZ00012 Jefe de Zona Forestal.Calasparra. 



Lunes, 16 de abril de 2007 Página 11657

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 86

Código Denominación
JZ00013 Jefe de Zona Forestal.Lorca.
JZ00014 Jefe de Zona Forestal.Mazarrón. 
JZ00015 Jefe de Zona Forestal. 
JZ00016 Jefe de Zona Forestal.Archena
JZ00017 Jefe de Zona Forestal.Cehegín
JZ00018 Jefe de Zona Forestal.Cieza 
JZ00019 Jefe de Zona Forestal. 
JZ00021 Jefe de Zona Forestal.Moralla
JZ00022 Jefe de Zona Forestal.Moralla
JZ00024 Jefe de Zona Forestal.Totana
JZ00025 Jefe de Zona Forestal.Alhama
JZ00026 Jefe de Zona Forestal.Mula
JZ00027 Jefe de Zona Forestal.Caravaca. 
JZ00028 Jefe de Zona Forestal.Cartagena
GZ00001 Jefe Comarca Forestal.Mula 
GZ00002 Jefe Comarca Forestal. Fortuna 
GZ00003 Jefe Comarca Forestal. Alhama 
GZ00005 Jefe Comarca Forestal.Ricote 
GZ00006 Jefe Comarca Forestal.Ricote 
GZ00007 Jefe Comarca Forestal.Lorca 
GZ00009 Jefe Comarca Forestal. 
GZ00010 Jefe Comarca Forestal.Calasparra. 
GZ00011 Jefe Comarca Forestal. Jumilla. 
GZ00012 Jefe Comarca Forestal.Mazarron
GZ00014 Jefe Comarca Forestal.Cehegín. 

Código Denominación
GZ00017 Jefe Comarca Forestal. Lorca.
GZ00018 Jefe Comarca Forestal Litoral. Cartagena. 
GZ00019 Jefe Comarca Forestal Parque Regional Sierra de la Pila 
SB00001 Subinspector Forestal 
T400056 Oficial Primera Maquinista. Ricote 
T400062 Oficial Primera Maquinista. Ricote 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y AGUA
Dirección General de Modernización de Explotacio-

nes y Capacitación Agraria.
Código Denominación
AJ00007 Agente Forestal 
AJ00008 Agente Forestal 
AJ00080 Agente Forestal.Caravaca. 

Dirección General de Industrias y Asociacionismo 
Agrario
Código Denominación
AJ00003 Agente Forestal 

O.A. Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo 
Agrario y Alimentario.
Código Denominación
AJ000010 Agente Forestal. 



Lunes, 16 de abril de 2007Página 11658 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 86

AN
EX

O
III

(C
RE

AC
IO

N
ES

)

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 0

28
01

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
T.

AB
AR

AN
/B

LA
N

CA
 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
05

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
AB

AR
AN

-B
LA

N
CA

 
19

F
4.

48
5,

36
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

03
6

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
AB

AR
AN

-B
LA

N
CA

 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
01

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

AB
AR

AN
-B

LA
N

CA
 

17
 

F 
3.

99
8,

16
 

N
 

C 
C 

CA
X0

0 
 

ES
PE

CI
AL

 
S 

C.
V.

/R
.N

. 
M

50
00

24
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
AB

AR
AN

-B
LA

N
CA

 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
43

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

AB
AR

AN
-B

LA
N

CA
 

17
F

3.
99

8,
16

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

S
C.

V.
/R

.N
.

 
 

 
 

 
 

 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 1

38
52

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

LE
S.

CA
LA

SP
AR

RA
 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
10

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CA

LA
SP

AR
RA

 
19

F
4.

48
5,

36
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

04
1

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CA

LA
SP

AR
RA

 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
18

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

CA
LA

SP
AR

RA
 

17
 

F 
3.

99
8,

16
 

N
 

C 
C 

CA
X0

0 
 

ES
PE

CI
AL

 
S 

C.
V.

/R
.N

. 
M

50
00

19
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CA

LA
SP

AR
RA

 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
37

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

CA
LA

SP
AR

RA
 

17
F

3.
99

8,
16

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

S
C.

V.
/R

.N
.

 
 

 
 

 
 

 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 1

58
53

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

LE
S.

CA
RA

VA
CA

 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
01

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CA

RA
VA

CA
 

19
F

4.
48

5,
36

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

C.
V.

/R
.N

.
J8

00
03

5
JE

FE
 D

E 
ZO

N
A 

M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

CA
RA

VA
CA

 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

05
2 

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CA

RA
VA

CA
 

18
F 

4.
24

1,
76

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

 
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
26

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

CA
RA

VA
CA

 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

 
 

 
 

 
 

 



Lunes, 16 de abril de 2007 Página 11659

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 86

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 1

78
65

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

LE
S.

CE
H

EG
IN

 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
13

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CE

H
EG

IN
 

19
F

4.
48

5,
36

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

C.
V.

/R
.N

.
J8

00
04

6
JE

FE
 D

E 
ZO

N
A 

M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

CE
H

EG
IN

 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
23

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

CE
H

EG
IN

 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
31

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

CE
H

EG
IN

 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
32

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

CE
H

EG
IN

 
17

F
3.

99
8,

16
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
S

C.
V.

/R
.N

.

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 1

98
55

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

LE
S.

CI
EZ

A 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
02

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CI

EZ
A 

19
F

4.
48

5,
36

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

C.
V.

/R
.N

.
M

50
00

05
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CI

EZ
A 

17
F

3.
99

8,
16

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

S
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
07

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

CI
EZ

A 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
29

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

CI
EZ

A 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 2

08
57

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
T.

FO
RT

UN
A/

AB
AN

IL
L 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
16

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
FO

RT
UN

A-
AB

AN
IL

LA
 

19
F

4.
48

5,
36

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

C.
V.

/R
.N

.
J8

00
03

1
JE

FE
 D

E 
ZO

N
A 

M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

FO
RT

UN
A-

AB
AN

IL
LA

 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Lunes, 16 de abril de 2007Página 11660 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 86
CO

N
SE

JE
RÍ

A:
 IN

D
US

TR
IA

 Y
 M

ED
IO

 A
M

BI
EN

TE
 

CE
N

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
: D

.G
. D

EL
 M

ED
IO

 N
AT

UR
AL

 
CE

N
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: 2
28

57
 C

.C
.A

G
EN

TE
S 

M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L.

JU
M

IL
LA

/Y
EC

LA
 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
11

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
JU

M
IL

LA
-Y

EC
LA

 
19

F
4.

48
5,

36
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

03
3

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
JU

M
IL

LA
-Y

EC
LA

 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

04
0 

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
JU

M
IL

LA
-Y

EC
LA

 
18

 
F 

4.
24

1,
76

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

 
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
20

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

JU
M

IL
LA

-Y
EC

LA
 

17
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
27

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

JU
M

IL
LA

-Y
EC

LA
 

17
F

3.
99

8,
16

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

S
C.

V.
/R

.N
.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 2

48
58

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
B.

ZA
RC

IL
LA

 D
E 

RA
M

O
S 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
08

 
JE

FE
 

D
E 

CO
M

AR
CA

 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
ZA

RC
IL

LA
 

D
E 

RA
M

O
S.

LO
RC

A 
19

F
4.

48
5,

36
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

04
2

JE
FE

 
D

E 
ZO

N
A 

M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

ZA
RC

IL
LA

 
D

E 
RA

M
O

S.
LO

RC
A 

18
F

4.
24

1,
76

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

C.
V.

/R
.N

.

M
50

00
35

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

ZA
RC

IL
LA

 D
E 

RA
M

O
S.

LO
RC

A 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
42

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

ZA
RC

IL
LA

 D
E 

RA
M

O
S.

LO
RC

A 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 2

48
59

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

LE
S.

LO
RC

A 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
14

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
LO

RC
A 

19
F

4.
48

5,
36

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

C.
V.

/R
.N

.
J8

00
03

4
JE

FE
 D

E 
ZO

N
A 

M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

LO
RC

A 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

04
9 

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
LO

RC
A 

18
 

F 
4.

24
1,

76
 

N
 

C 
C 

CA
X0

0 
 

ES
PE

CI
AL

 
 

C.
V.

/R
.N

.
J8

00
05

0 
JE

FE
 D

E 
ZO

N
A 

M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

LO
RC

A 
18

 
F 

4.
24

1,
76

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

 
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
11

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

LO
RC

A 
17

F
3.

99
8,

16
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
S

C.
V.

/R
.N

.
M

50
00

45
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
LO

RC
A 

17
F

3.
99

8,
16

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

S
C.

V.
/R

.N
.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Lunes, 16 de abril de 2007 Página 11661

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 86

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 2

68
59

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
.M

AZ
AR

RO
N

/A
G

UI
LA

S 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
12

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
M

AZ
AR

RO
N

-A
G

UI
LA

S 
19

F
4.

48
5,

36
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

04
3

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
M

AZ
AR

RO
N

-A
G

UI
LA

S 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

05
3 

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
M

AZ
AR

RO
N

-A
G

UI
LA

S 
18

 
F 

4.
24

1,
76

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

 
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
02

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

M
AZ

AR
RO

N
-A

G
UI

LA
S 

17
 

F 
3.

99
8,

16
 

N
 

C 
C 

CA
X0

0 
 

ES
PE

CI
AL

 
S 

C.
V.

/R
.N

. 

 
 

 
 

 
 

 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 2

88
60

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

LE
S.

M
O

RA
TA

LL
A 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
03

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
M

O
RA

TA
LL

A 
19

F
4.

48
5,

36
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

04
8

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
M

O
RA

TA
LL

A 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
04

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

M
O

RA
TA

LL
A 

17
 

F 
3.

99
8,

16
 

N
 

C 
C 

CA
X0

0 
 

ES
PE

CI
AL

 
S 

C.
V.

/R
.N

. 
M

50
00

21
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
M

O
RA

TA
LL

A 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 2

98
61

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
T.

RI
O

 M
UL

A/
BU

LL
AS

 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
04

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
RI

O
 M

UL
A-

BU
LL

AS
 

19
F

4.
48

5,
36

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

C.
V.

/R
.N

.
J8

00
05

1
JE

FE
 D

E 
ZO

N
A 

M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

RI
O

 M
UL

A-
BU

LL
AS

 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
12

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

RI
O

 M
UL

A-
BU

LL
AS

 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
16

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

RI
O

 M
UL

A-
BU

LL
AS

 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Lunes, 16 de abril de 2007Página 11662 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 86

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 3

08
50

 D
.G

. M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

SV
00

00
5

SU
IN

SP
EC

TO
R 

M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

 
20

F
4.

64
1,

72
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

 
 

 
 

 
 

 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 3

08
62

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

LE
S.

M
UR

CI
A 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

J8
00

04
7

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
M

UR
CI

A-
TR

AN
SM

IS
IO

N
ES

 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
09

 
AG

EN
TE

 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
M

UR
./

BR
IG

.M
O

VI
L.

C.
R.

FA
UN

A 
SI

LV
17

F
3.

99
8,

16
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
S

C.
V.

/R
.N

.

M
50

00
17

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

M
UR

CI
A 

(B
RI

D
A)

 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
25

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

M
UR

CI
A-

BR
IG

AD
A 

M
O

VI
L 

17
 

F 
3.

99
8,

16
 

N
 

C 
C 

CA
X0

0 
 

ES
PE

CI
AL

 
S 

C.
V.

/R
.N

. 
M

50
00

34
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
M

UR
CI

A-
BR

IG
AD

A 
M

O
VI

L 
17

F
3.

99
8,

16
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
S

C.
V.

/R
.N

.
M

50
00

36
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
M

UR
CI

A.
 B

RI
G

AD
A 

M
O

VI
L 

17
F

3.
99

8,
16

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

S
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
38

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

M
UR

CI
A 

(B
RI

D
A)

 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
41

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

M
UR

CI
A.

BA
N

CO
 G

ER
M

O
PL

AS
M

A 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

 
 

 
 

 
 

 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 3

08
63

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
T.

M
UR

CI
A/

EL
 V

AL
LE

 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
09

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
EL

 V
AL

LE
.M

UR
CI

A 
19

F
4.

48
5,

36
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

03
7

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
EL

 V
AL

LE
-M

UR
CI

A 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

04
4 

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
EL

 V
AL

LE
.M

UR
CI

A 
18

 
F 

4.
24

1,
76

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

 
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
06

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

EL
 V

AL
LE

.M
UR

CI
A 

17
 

F 
3.

99
8,

16
 

N
 

C 
C 

CA
X0

0 
 

ES
PE

CI
AL

 
S 

C.
V.

/R
.N

. 
M

50
00

10
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
EL

 V
AL

LE
.M

UR
CI

A 
17

F
3.

99
8,

16
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
S

C.
V.

/R
.N

.
M

50
00

15
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
EL

 V
AL

LE
-M

UR
CI

A 
17

F
3.

99
8,

16
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
S

C.
V.

/R
.N

.
M

50
00

28
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
EL

 V
AL

LE
-M

UR
CI

A 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
30

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

EL
 V

AL
LE

-M
UR

CI
A 

17
 

F 
3.

99
8,

16
 

N
 

C 
C 

CA
X0

0 
 

ES
PE

CI
AL

 
S 

C.
V.

/R
.N

. 

 
 

 
 

 
 

 



Lunes, 16 de abril de 2007 Página 11663

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 86

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 3

48
63

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
B.

SI
ER

RA
 Y

 V
. R

IC
O

TE
 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
07

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
SI

ER
RA

 Y
 V

AL
LE

 D
E 

RI
CO

TE
 

19
F

4.
48

5,
36

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

C.
V.

/R
.N

.

J8
00

03
2

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
SI

ER
RA

 Y
 V

AL
LE

 D
E 

RI
CO

TE
 

18
F

4.
24

1,
76

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

C.
V.

/R
.N

.
J8

00
04

5 
JE

FE
 D

E 
ZO

N
A 

M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

SI
ER

RA
 Y

 V
AL

LE
 D

E 
RI

CO
TE

 
18

 
F 

4.
24

1,
76

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
22

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

(B
RI

D
A)

SI
ER

RA
 Y

 V
AL

LE
 R

IC
O

TE
 

17
 

F 
3.

99
8,

16
 

N
 

C 
C 

CA
X0

0 
 

ES
PE

CI
AL

 
S 

C.
V.

/R
.N

. 
M

50
00

40
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
SI

ER
RA

 Y
 V

AL
LE

 D
E 

RI
CO

TE
 

17
F

3.
99

8,
16

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

S
C.

V.
/R

.N
.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 3

78
01

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
B.

CA
RT

AG
EN

A/
M

AR
 M

EN
O

R 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
15

 
JE

FE
 

D
E 

CO
M

AR
CA

 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CA

RT
AG

EN
A-

M
AR

 
M

EN
O

R 
19

F
4.

48
5,

36
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

J8
00

03
8

JE
FE

 D
E 

ZO
N

A 
M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CA

RT
AG

EN
A-

M
AR

 M
EN

O
R 

18
F

4.
24

1,
76

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

C.
V.

/R
.N

.
M

50
00

14
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CA

RT
AG

EN
A-

M
AR

 M
EN

O
R 

17
 

F 
3.

99
8,

16
 

N
 

C 
C 

CA
X0

0 
 

ES
PE

CI
AL

 
S 

C.
V.

/R
.N

. 
M

50
00

33
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CA

RT
AG

EN
A-

M
AR

 M
EN

O
R 

17
 

F 
3.

99
8,

16
 

N
 

C 
C 

CA
X0

0 
 

ES
PE

CI
AL

 
S 

C.
V.

/R
.N

. 
M

50
00

39
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
CA

RT
AG

EN
A-

M
AR

 M
EN

O
R 

17
F

3.
99

8,
16

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

S
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
44

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

CA
RT

AG
EN

A-
M

AR
 M

EN
O

R 
17

F
3.

99
8,

16
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
S

C.
V.

/R
.N

.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
D

US
TR

IA
 Y

 M
ED

IO
 A

M
BI

EN
TE

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
EL

 M
ED

IO
 N

AT
UR

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 3

98
65

 C
.C

.A
G

EN
TE

S 
M

ED
IO

AM
BI

EN
T.

SI
ER

RA
 E

SP
UÑ

A 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

G
30

00
06

 
JE

FE
 D

E 
CO

M
AR

CA
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
SI

ER
RA

 E
SP

UÑ
A 

19
F

4.
48

5,
36

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

C.
V.

/R
.N

.
J8

00
03

9
JE

FE
 D

E 
ZO

N
A 

M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

SI
ER

RA
 E

SP
UÑ

A 
18

F
4.

24
1,

76
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
C.

V.
/R

.N
.

M
50

00
03

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

SI
ER

RA
 E

SP
UÑ

A 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
08

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

SI
ER

RA
 E

SP
UÑ

A 
17

 
F 

3.
99

8,
16

 
N

 
C 

C 
CA

X0
0 

 
ES

PE
CI

AL
 

S 
C.

V.
/R

.N
. 

M
50

00
13

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

SI
ER

RA
 E

SP
UÑ

A 
17

F
3.

99
8,

16
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
S

C.
V.

/R
.N

.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Lunes, 16 de abril de 2007Página 11664 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 86

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
Y 

AG
UA

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

.M
O

D
ER

N
IZ

.E
XP

LO
TA

C.
Y 

CA
PA

CI
T.

AG
RA

RI
A 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 1

56
15

 O
FI

CI
N

A 
CO

M
AR

CA
L 

N
O

RO
ES

TE
-C

AR
AV

AC
A

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

M
50

00
48

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

CA
RA

VA
CA

 
17

F
3.

99
8,

16
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
S

C.
V.

/R
.N

.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
Y 

AG
UA

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

.M
O

D
ER

N
IZ

.E
XP

LO
TA

C.
Y 

CA
PA

CI
T.

AG
RA

RI
A 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 3

06
24

 C
.P

RO
TE

CC
IO

N
 Y

 S
AN

ID
AD

 V
EG

ET
AL

.L
A 

AL
BE

RC
 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

M
50

00
46

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

 
17

F
3.

99
8,

16
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
S

C.
V.

/R
.N

.
M

50
00

47
 

AG
EN

TE
 M

ED
IO

AM
BI

EN
TA

L 
 

17
F

3.
99

8,
16

 
N

C
C

CA
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

S
C.

V.
/R

.N
.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
Y 

AG
UA

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. I
N

D
US

TR
IA

S 
Y 

AS
O

CI
AC

IO
N

IS
M

O
 A

G
RA

RI
O

 
CE

N
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: 3
06

80
 D

.G
.IN

D
US

TR
IA

S 
Y 

AS
O

CI
AC

IO
N

IS
M

O
 A

G
RA

RI
O

 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

M
50

00
49

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

 
17

F
3.

99
8,

16
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
S

C.
V.

/R
.N

.

 
 

 
 

 
 

 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
Y 

AG
UA

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: O
.A

.IN
ST

.M
UR

C.
IN

VE
S.

Y 
D

ES
AR

.A
G

RA
R 

Y 
AL

IM
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 3

06
23

 IM
ID

A.
LA

 A
LB

ER
CA

 

PU
ES

TO
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
N

IV
EL

C.
D

.
CL

A-
SI

FI
C.

CO
M

PL
EM

EN
TO

ES
PE

CÍ
FI

CO
TI

PO
PT

O
.

FO
RM

PR
O

V
G

RU
PO

CU
ER

PO
/

O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
.

JO
RN

AD
A

PR
IM

.D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

M
50

00
50

 
AG

EN
TE

 M
ED

IO
AM

BI
EN

TA
L 

 
17

F
3.

99
8,

16
 

N
C

C
CA

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
S

C.
V.

/R
.N

.

 
 

 
 

 
 

 



Lunes, 16 de abril de 2007 Página 11665

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 86

Secretaría General de la Presidencia y 
Relaciones Externas

4721 Orden de 22 de marzo de 2007 de la Secretaría 
General de la Presidencia y Relaciones 
Externas, por la que se establecen las 
Bases Reguladoras de las Subvenciones 
a Organizaciones no gubernamentales de 
desarrollo, para la Ejecución de Proyectos de 
Cooperación Internacional al desarrollo, y se 
convocan las correspondientes al año 2007.

La Ley 23/1998, de 7 de julio, de Cooperación Inter-
nacional para el Desarrollo (BOE de 8 de julio de 1998) 
establece en su artículo 20 que:

“1. La cooperación para el desarrollo que se realice 
desde las Comunidades Autónomas y las Entidades loca-
les, expresión solidaria de sus respectivas sociedades, se 
inspira en los principios, objetivos y prioridades (geográfi-
cas y sectoriales) establecidos en la sección 2.ª del capítulo I 
de la presente Ley. 

2. La acción de dichas entidades en la cooperación 
para el desarrollo se basa en los principios de autonomía 
presupuestaria y autorresponsabilidad en su desarrollo y 
ejecución, debiendo respetar las líneas generales y direc-
trices básicas establecidas por el Congreso de los Dipu-
tados [...] y el principio de colaboración entre Administra-
ciones Públicas en cuanto al acceso y participación de la 
información y máximo aprovechamiento de los recursos 
públicos.”

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
viene realizando actuaciones en materia de cooperación 
al desarrollo desde 1994, con el objetivo de contribuir a 
erradicar la pobreza y mejorar la calidad de vida de las 
poblaciones de los países menos avanzados y en vías de 
desarrollo, como muestra de la solidaridad de la sociedad 
murciana. 

A fin de continuar la línea de actuación de subven-
ciones a las Organizaciones no Gubernamentales para el 
Desarrollo (ONGD) y otras Entidades, para la ejecución de 
proyectos de cooperación para el desarrollo, visto el crédi-
to consignado para tal fin en los Presupuestos Generales 
de la Región de Murcia para el año 2007, se procede a 
publicar las bases reguladoras y la correspondiente con-
vocatoria.

Asimismo, y a efectos de garantizar la ejecución de 
los proyectos que resulten subvencionados al amparo de 
la presente convocatoria, dado su elevado coste y la limita-
ción de los recursos económicos disponibles tanto por las 
entidades solicitantes como por los beneficiarios directos 
de aquellos, resulta necesaria su financiación anticipada.

La presente convocatoria ha sido adaptada a la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes (BOE de 18 de noviembre de 2003) que constituye 
legislación básica del Estado, de acuerdo con el artículo 
149.1.13.ª, 14.ª y 18.ª de la Constitución Española, al Real 

Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003 General de Subvenciones, 
así como a la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subven-
ciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
que desarrolla las bases de la legislación estatal.

El Decreto n.º 9/2005 de 21 de enero, por el que se 
establecen los Órganos Directivos de la Secretaría Gene-
ral de la Presidencia y Relaciones Externas, atribuye a la 
misma las competencias en materia de Acción Exterior. El 
Decreto de Consejo de Gobierno n.º 60/2004, de 29 de ju-
nio de Reorganización de la Administración Pública Regio-
nal y el Decreto n.º 68/2002, de 15 de marzo, por el que se 
establece la estructura orgánica de la Secretaría General 
de la Presidencia y del Portavoz del Gobierno, atribuyen 
las competencias en cooperación al desarrollo a la Secre-
taría General de la Presidencia y Relaciones Externas.

En su virtud, oído el Consejo Asesor Regional para la 
Cooperación y la Solidaridad en su reunión de 6 de marzo 
de 2007, de acuerdo con lo dispuesto en el Artículo 10 de 
la Ley 7/2005 de Subvenciones de la Comunidad Autóno-
ma de la Región de Murcia, y en uso de las facultades que 
me corresponden, 

Dispongo
Artículo 1. Objeto de la convocatoria.
1. La presente Orden establece las bases regulado-

ras de la concesión de subvenciones, en régimen de con-
currencia competitiva, a Organizaciones No Gubernamen-
tales de Desarrollo (ONGD) para la ejecución de proyectos 
de cooperación internacional al desarrollo, y convoca las 
correspondientes al año 2007. Estos proyectos tendrán 
como objetivo directo la mejora de las condiciones y cali-
dad de vida (sociales, económicas, ambientales, de buen 
gobierno, etc.), y la lucha contra la pobreza en el país re-
ceptor, y se llevarán a cabo con la colaboración de una 
entidad o contraparte del país beneficiario de la ayuda. 

2. La presente convocatoria se regirá por lo estable-
cido en esta Orden, en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 
de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia y demás normativa autonómica aplicable, y en 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, en el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el 
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003 Gene-
ral de Subvenciones en lo que resulte de aplicación, así 
como por las restantes normas de derecho administrativo 
que sean de aplicación y, en su defecto por las normas de 
derecho privado.

Artículo 2. Dotación presupuestaria
1. Las subvenciones a que se refiere el artículo an-

terior se harán efectivas con cargo a los créditos previs-
tos en las partidas 10.02.126E.490.00 proyecto n.º 31539 
y 10.02.126E.790.00, proyecto nº 32528, de los vigentes 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma, 
por importe de 721.541,00 euros (gastos corrientes) y 
1.460.202,00 euros (gastos de capital) respectivamente, lo 
que supone un total de 2.181.743,00 euros.


